
Primární
volba

pro obruby
malých 

rozměrů

Zaměřeno na módu

Dopor učení :

Úhel  inkl inace:

Mezi  7 a 12 stupni

Korekce:

Plnou dioptr ickou hodnotu refrakce 

sfér ickou i  cy l indrickou.

Na bl ízko:  hodnotu adice co 

nejnižš í ,  vzhledem ke krátké,  

efektivní  a  cel i stvé progres i .

Centrace:

Měřte monokulárně Pd na dálku 

i  na bl ízko.

Horizontální  centrace:

Centrovací  kř íž  na dálku odpovídá 

středu pupi ly  dle monokulárně 

změřeného Pd.

Výj imka:  pr ismatický recept:

Centrovací  kř íž  decentrovat 

o 0,25 mm na 1 pr ismatickou 

dioptr i i  ve směru opačném k směru

báze pr ismatu.

Vert ikální  centrace:

Minimální  hloubka centrace je  

14 mm od centrovacího kř íže 

k dolnímu okraj i  obruby,  aby bylo 

zaj i štěno co možno nejš i rš í  v idění  

na bl ízko.



Svoboda 
ve 
vyjádření

Obvyk lý  termín „běžný modern í  

zákazn ík“ nemus í  být  nadá le  

na místě ,  t řebaže ex i s tu j í  urč i té  

charakter i s t iky,  které  j sou společné 

větš ině l id í  použ íva j í c ích brý le .  

Pro s tá le  v íce  l id í  a  předevš ím 

pro kreat ivn í  sebevědomé povahy 

přestává být  př i ja te lné nos i t  pouze 

jedny s te jné brý le .  T i to  l idé  j sou 

rozhodní ,  dobře informováni ,  vědomi  

s i  co požaduj í  a  maj í  ve lký  zá jem 

o vý j imečnost ,  vzh led a  módnost .  

Skupina těchto l id í  ráda vy jadřu je  

svou osobnost  a  dobrý  vkus  př i  

každé př í lež i tost i .

P ro ty to úče ly  j sou je j i ch 

brý le  vyn ika j í c ím prost ředkem 

k seberea l i zac i .  Jednou chtě j í  

doc í l i t  správného dojmu př i  

obchodním jednání ,  a le  j indy maj í  

naopak zá jem o nonša lantn í  až  

lhoste jný  s ty l .  Pokud je  možno 

př idat  a lespoň občas  prvek odvahy,  

t ím lépe.  Podstatné je  být  schopen 

pro jevovat  své  poc i ty  a  ná lady.

Zrakové
pohodl í
Je  t řeba být  peč l i vě j š í  př i  

poskytování  rad náročným 

zákazníkům s  rozd í lnými  

požadavky.  Chtě j í  modern í  

obroučky,  často malých rozměrů.  

Samozře jmě očekáva j í  vyšš í  kva l i tu ,  

něco nav íc  –  př idanou hodnotu,  

když  př i jde řeč  na př i rozené v idění  

u  mul t i foká ln ích čoček.  Zkušenost  

by la ,  že  v íce-ohniskové čočky 

a  malé  obruby by ly  prot ichůdné 

požadavky a  to  až  doposud.  Tedy 

do doby,  kdy Hoya představ i la  

Hoya lux  Summit  CD.  Tento nový 

des ign s  důrazem na módní  vzh led 

nabíz í  Vaš im zákazníkům rych lé  

př izpůsobení  se  a  zpracování  

z rakové informace.

Hoya lux  Summit  CD kombinuje  

módu upřednostňuj íc í  svobodu 

vy jádřen í  s  vyn ika j í c ím zrakovým 

pohodl ím.

Zaměřeno na módu



Zkrácená délka
     progrese

Krátká oblast  progrese bez 

nevýhod

Větš ina výrobců dnes  us i lu je  o  kratš í  

progres ivn í  přechod.  Překážkou je  

automat ický  nárůst  per i fern ího zkres len í  

a  nás ledně pomale j š í  tvorba a  zpracování  

obrazového v jemu.  Interakce mez i  dá lkou 

a  ob last í  na b l í zko ne jsou tak uspokoj ivé .  

Nás ledkem nedostatečné dé lky  přechodové 

oblast i  se  vytvář í  e fekt  „schodů“ mez i  dá lkou 

a  ob last í  na b l í zko.

U běžné čočky je  ob last  

na čten í  ubroušena 

Hoya lux  CD naprot i  

tomu nabíz í  dostatečný 

prostor  pro pohodlné 

čten í .

Hoya lux  Summit  CD př ináš í  

def in i t i vn í  konec těchto 

problémů.  S  výs lednou dé lkou 

11 mm je  progrese kratš í  než  

kdy předt ím.  Výs ledkem jsou 

rovněž nerušené interakce mez i  

rozd í lnými  ob lastmi  v iděn í .

Krátká účinná

progrese

Krátká progres ivn í  zóna 

a  rych lý  nárůst  hodnoty  ad ice  

má da lš í  výhodu.  Př ínosem 

úplné ad ice  je  možnost  

předepsanou hodnotu ad ice  

udržet  na min imu v  ce lé  

funkční  zóně oblast i  na čten í .

P ř ínosem zkrácené dé lky  

progrese u Hoya lux  

Summit  CD je  možnost  

usad i t  ho do malých,  

úzkých a  modern ích 

obrub.



min. 10 mm

min. 14 mm

24 mm

Alternat ivn í  

des ign „krátké 

progrese“

Integrovaná 
oblast  v idění

Nevnímané interakce … zabezpečené pohodlí

Jednou z  ne jpozoruhodnějš ích 

charakter i s t ik  výrobku Hoya lux  

Summit  CD je  koncept  jednot l i vých 

oblast í  v iděn í .  Vyrovnaný a  jednotný 

systém je  výs ledkem tohoto 

konceptu,  který   s luču je  v iděn í  

na dá lku,  s t řední  ob last  a  č ten í .  

D íky  dokonale j š ím 3D výpočetn ím 

technikám má st řední  ob last  š i rokou 

perspekt ivu a  interakce z  této 

ob last i  do b l í zka j sou nerušené.

 Des ign Hoya lux  

Summit  CD 

zaruču je  

uce lenou 

oblast  v iděn í  

a  zabraňuje  

jakýmkol iv  

nepř i rozeným 

změnám mez i  

ob last í  v iděn í  

na dá lku 

a  na b l í zko.  

T ím zaruču je  

pohodlný 

přechod př i  

zachování  p lné 

kompenzace 

nedostaču j íc í  

akomodace.

Výs ledkem je  zpracování  obrazu 

100 % př i rozeným způsobem, 

př ičemž přechodová zóna za j i š ťu je  

větš inu kompenzace a  korekce 

požadované pro dokonalé  v idění  na 

b l í zko.  Integrace  ob last i  s t řední  

a  na čten í  č in í  Hoya lux  CD vý j imečně 

úč innou a  funkční  čočkou.

Dokonalá  vzá jemná rovnováha oblast í  na 

dá lku,  s t řed i  na čten í  des ignu Hoya lux  

Summit  CD má za výs ledek zanedbate lné 

per i fern í  zkres len í .  Poprvé j sou c í le  jako 

„móda“ a př i rozené v idění  obsaženy 

v  jednom páru brý lových čoček.

Očekávaný a přesný 

výsledek

Hoyalux  Summit  CD je  vytvořen 

na zák ladě pr inc ipů j i ž  úspěšné 

řady progres ivn ích čoček 

Hoya lux  Summit .

Dokonalá 
rovnováha

Tento vyspě lý  výpočetn í  

sys tém vyvažu je  rozd í lné 

vzdá lenost i  a  př í s lušné hodnoty  

korekce.  N icméně je  s tá le  

co zdokonalovat  k  dosažení  

dokonalého v izuá ln ího vn ímání .  

Obraz v iděný pravým okem se 

mus í  přesně překrývat  s  levým.  

S  kompaktn ím des ignem 

progres ivn í  čočky s  krátkým 

kor idorem jako je  Hoya lux  CD 

vše záv i s í  na přesném roz ložení  

různých oblast í  korekce 

pro každou z  př í s lušných 

vzdá lenost í .

Summit  3D s imulačn í  

sys tém představu je  

výs ledek kombinace 

každé bázové kř ivky  

a  rozsahu ad ice ,  

zat ímco var iab i ln í  

inset  za j i š ťu je  

zachování  podmínky 

konvergence.  

D íky  vý j imečně 

přesné výpočetn í  

technologi i ,  je  

v  prax i  výs ledkem 

abso lutn í  přesnost ,  

požadovaná 

pro uspokojen í  

zákazn íkových 

potřeb.  S  Hoya lux  

Summit  CD bude 

vaše reputace jako 

váženého poradce 

zce la  j i s tě  pos í lena.

Mez i  centrovac ím kř ížem 

a spodním okra jem obruby 

je  potřeba min imáln í  prostor  

pouhých 14 mm. K horn ímu 

okra j i  obruby je  t řeba 10 mm. 

Díky  „vert iká lně redukované 

progres i“  a  technologi i  

integrované oblast i  v iděn í ,  

můžete nyn í  nabídnout  

svým zákazníkům čočku 

Hoya lux  Summit  CD v  malých,  

modern ích a  ob l íbených 

obroučkách.


